Nr 27 Prot. Fier me 03/05 2021

VENDIM 6
| ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“SOLOMON GROUP” SH.P.K

Sot me daten 03/05/2021 (dymijé e njézete e njé), né seline e shogerise “SOLOMON GROUP” SH.P.K, ne
adresen Lagjja 16 Prilli, rruga "Aulona", pallati nr-1 kati i dyte, Fier, u mblodh asambleja e pergjitshme e
ortakeve te shogerise " SOLOMON GROUP” SH.P.K, shogeri e themeluar konform Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare",i ndryshuar, regjistruar ne Qendrén Kombétare te
Biznesit me NUIS ...

Te pranishem ne mbledhje jane :

® 7. Marjus Memushaj

Marjus Memushaj, ortaku i vetem i shogerise konstaton se vetprezenca lejon vendimarrjen, konform
respektimit te statutit te shoqerise dhe Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Pér Tregétarét dhe Shogérité
Tregétare", i ndryshuar.

Asambleja e ortakeve te shogerise, merr ne shqyrtim dhe diskuton perkatesisht:

Rendi i dites:

1. Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise nga fitimet e pashperndara sipas pasqyrave financiare te
mbyllura me date 31.12.2020

2. Krijimin e rezervave ligjore.
3. Emerimi auditit ligjor per kryerjen e aktit te ekspertimit kontabel per zmadhim kapitali te shogerise;

4. Ndryshimin pjeserisht te statutit te shogerise ,SOLOMON GROUP“ sh.p.k, duke saktesuar
piesmarrjen ne numer kuote te ortakeve ne baze te nenit 68/2 te ligjit Nr.9901 dt 14.04.2008 ,Per
Tregtaret dhe Shqoerite Tregtare” i ndryshuar;

Ortaku i vetem i shogerise, pasi shqyrtoj pikat e rendit te dites, bazuar né pércaktimet e Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, dhe né ato té Statutit té shoqérisé, per cdo
pike te rendit te dites,

VENDOSI :
1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise nga fitimet e pashperndara, ge rezultojne sipas bilancit te

mbyllur me date 31.12.2019, ne shumen 11 618 707 ( njembedhjetmilion e gjashteginde
tetembedhjetmije e shtateginde e shtate ) leke.

2. Te krijohen rezervat ligjore nga fitimet e pashperndara, ge rezultojne sipas bilancit te mbyllur me
date 31.12.2019, ne shumen ne shumen 1 000 000 (njemilion) leke.



3. Te caktohet audit ligjor z. Kristag Ndini, me licence Nr. 88, date 10.01.2001, leshuar nga I.E.K.A, per
kryerjen e raportit te ekspertizes kontabile per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

4. Ngarkohet Administratori ne detyre per zbatimin e ketij vendimi dhe depozitimin e tij si edhe

dokumentave te tjera shogerues ne Regjistrin Tregtar, prane Qendres Kombetare te Biznesit, ose te
autorizoje persona te tjere per kete gellim.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE " SOLOMON GROUP " SH.P.K

Marjus Memushaj




VENDIM

| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE SOLOMON GROUP SHPK

Sot me daten ///ﬂ.{ﬁou (dymijé e njézete e nje), ne seline e shogerise, ne adresen ; Fier FIER Lagjja
16 Prilli, rruga "Aulona", pallati nr-1,kati i dyte, u mblodh asambleja e pergjitshme e ortakeve te

shogerise "SOLOMON GROUP..." SH.P.K, shogeri e themeluar konform Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008
“per Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare",i ndryshuar, regjistruar ne Qendrén Kombétare te Biznesit

me NUIS L33212401D,.
Rendi i dites :

1. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit te ekspertizes kontabile te kryer nga Auditit Ligjor Regjistruar, per
zmadhimin e kapitalit te shogerise themeltar nga fitimet neto dhe rezervat e tjera, sipas bilancit ge
mbyllet me date 31.12.2019.

Pjesmarresit :

e Z. Marjus Memushaj, ne cilesine e administratorit dhe te ortakut te vetem te shogerise

SOLOMON GROUP sh.p.k
e Z.Kristaqg Ndini, me cilesine e Auditit Ligjor, i cili ka pergatitur raportin e ekspertizes kontabile
per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Ortaku i vtem i shogerise, bazuar né pércaktimet e Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogqérité tregtare”, i ndryshuar, dhe né ato té Statutit t& shoqérisé, konstaton viefshmerine dhe
rregullshmerine statutore dhe ligjore te zhvillimit te mbledhjes

- Auditit Ligjor lexoi raportin e ekspertizes kontabile per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

- Pas leximit te raportit te ekspertizes kontabile per zmadhimin e kapitalit te shogerise, ortaku i vetem i
shogerise,

VENDOSI :

1. Te miratojne raportin e ekspertizes kontabile, te paragitur nga Auditi Ligjor, per zmadhimin e
kapitalit themeltar nga fitimet neto te pa shperndara, te cilat rezultojne sipas bilancit kontabel te
mbyllur me date 31.12.2019

2.Te_miratoje zmadhimin e kapitalit te shogerise ne shumen 11 618 707 ( njembedhjetmilion e
giashteqginde tetembedhjetmije e shtateginde e shtate ) leke, nga fitimet neto te pa shperndara,
te cilat rezultojne sipas bilancit kontabel te shogerise SOLOMON GROUP shpk, te mbyllur me date
31.12.2019 dhe te ekspertuara nga auditi ligjor.




3. Kapiatali i shogerise, para zmadhimit ishte ne vleren nominale prej 100 000 (njeqindemije) leke,
dhe pas zmadhimit edhe me 11 618 707 ( njembedhjetmilion e gjashteqginde tetembedhjetmije e
shtateqinde e shtate ) leke, kapitali i shogerise behet 11 718 707 (njembedhjetmilion e
shtateqindeginde tetembedhjetmije e shtateqinde e shtate ) leke.

4. Te miratoj krijimin e rezervave ligjore ne shumen 1 000 000 (njemilion) leke.

5. Kapitali i shogerise pas zmadhimit perbehet nga 1 (nje) kuote, ne vieren 11 718 707 ( njembedhjet
milion e shtateqinde tetembedhjetmije e shtateginde e shtate ) leke,, dhe zoterohet plotesisht nga :

e Z. Marjus Memushaj, ortake i vetem i shogerise Solomon Group sh.p.k

6. Administrimi i shogerise te beje depozitimi i ketij vendimi dhe te raportit te ekspertizes
kontabile ne QKB dhe me pas te behen regjistrimet perkatese ne kontabilitet.
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